

Ministeriets kort- og langsigtede målsætninger

De bygninger, som indgår i UFM's energieffektiviseringsplan, er lejemaal hos BYGST og hos private udlejere. UFM vil i 2022-2024 afdække de mulige målsætninger for disse bygninger, da mulighederne vil være afhængige af de forskellige lejeforhold.

UFM vil iværksætte og videreføre følgende tiltag vedr. de statslige institutioners benyttede bygninger med det overordnede formål, at ministeriet opnår energibesparelser på mindst 10 pct. i 2030 set i forhold til energiforbruget i 2020 jf. cirkulærets § 7, stk. 2:

1. Følge op på udviklingen i institutionernes energiforbrug
2. Følge op på energimærkning af bygninger
3. Styrke datagrundlagets kvalitet
4. Udarbejde en redegørelse for frivillige udfasning af gasfyr i individuel opvarmning hos Dansk Dekommissionering
5. Styrke vejledningen af institutionerne

Indsatsen vil blive afrapporteret for ledelsen en gang årligt.

Nedenfor gives en uddybende beskrivelse af ministeriets målsætninger.

Ad. 1. Følge op på udviklingen i institutionernes energiforbrug

UFS følger op på udviklingen i de statslige institutioners energiforbrug.

I opfølgningen analyseres udviklingen i den enkelte institutions forbrug af el, vand og varme over en årrække. Opfølgningen koncentrerer sig særligt om stigninger i energiforbruget i de indberettede data. I de tilfælde vil institutionen blive bedt om at redegøre for stigningen.

Institutionen vil også blive bedt om at redegøre for hvilke indsatser, der er foretaget siden sidste indberetning med henblik på at nedbringe energiforbruget.

Såfremt styrelsen noterer særlige udsving på bygningsniveau (adresse) i de indberettede data, som ikke umiddelbart kan forklares, bliver institutionen bedt om at validere data og redegøre for, om institutionens kvalitetssikring af indberetningen giver anledning til ændringer.

Ad. 2. Følge op på energimærkning af bygninger

UFS følger op på, at de statslige institutioners benyttede bygninger er energimærket jf. bekendtgørelse af lov om fremme af energibesparelser i bygninger.

23. juni 2022

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen
Institutionsøkonomi

Haraldsgade 53
2100 København Ø
Tel. 7231 7800

www.ufm.dk

CVR-nr. 3404 2012

Ref.-nr.
22/03704-3

Opfølgningen vil tage udgangspunkt i oplysninger om energimærker, som fremgår af Energistyrelsens database for Offentligt Energiforbrug.

Ad. 3. Styrke datagrundlagets kvalitet

UFS arbejder løbende med at forbedre kvaliteten af de indberettede data i energistyrelsens database 'Offentligt Energiforbrug' med henblik på at have et styringsrelevant grundlag for ministeriets energispareindsats.

Styrelsen følger hvert år systematisk op på, at alle institutioner foretager indberetning af energiforbrug (elektricitet, varme og vand) i 'Offentligt Energiforbrug' inden for fristen den 1. juni, jf. Energicirkulæret. I den forbindelse vejleder UFM/UFS institutionerne pr. mail og telefonisk i, hvordan indberetningen foretages korrekt.

Uddannelses- og
Forskningsstyrelsen

Ad. 4. Redegørelse for institutionernes frivillige udfasning af olie- og gasfyr i individuel opvarmning

UFS skal udarbejde en redegørelse for institutionernes frivillige udfasning af olie- og gasfyr i individuel opvarmning for hhv. udfasning af olie- og gasfyr frem mod 2025 og udfasning af gasfyr frem mod 2030.

Ministeriet, herunder statsinstitutionerne, anvender ikke olie- eller gasfyr til individuel opvarmning, med undtagelse af Dansk Dekommissionering, som lejer to bygninger af BYGST med gasfyr som varmekilde.

Styrelsen planlægger at have en redegørelse for de pågældende bygninger klar inden udgangen af 2022, og vil følge op på redegørelsen i forbindelse med styrelsens årlige opfølgning på institutionernes energiforbrug.

Ad. 5. Styrke vejledning af institutionerne

UFS vil gå i dialog med Energistyrelsen og BYGST om at understøtte statsinstitutionernes energieffektiviseringsindsats ved udvikling af målrettet vejledning.